STERNO, is, stravi, stratum, Humi dejicio, & quasi in terram extendeo, prosterno, affligo. { γιγάντης ήσισθαι προς ραφαάς γιρβάντης. GAL. Mettre bas, abattre, couvrir. ITAL. Gittare per terra, distendere giu, attizzare. GERM. Niderwerffen / zuboden werffen. Hisp. Derribar per el suelo. ANGL. To thrave in the ground, to spread. } Plaut. Men. sc. 3. a. 2. Sternite lectos, incendite odores. Liv. 7. bell. Pun. Ita desertum à ducibus agmen primò per agros palatur, fessique aliquot somno ac vigiliis sternunt corpora passim. Idem 1. ab Urbe, Stratis ariete muris. Hor. 4. Carm. Ode 14.

Primosque & extremos metendo.

Stravit humili sine clade victor.

Ovid. 2. Metam.

Dicit, & arreptam prensis à fronte capillis,

Stravit humili pronam.

¶ Aliquando pro occidere ponitur στρώνη hemith. Virgil. lib. 10. Æneid.

Sternitur infelix alieno vulnere: calamusque

aspicit, & dulcis moriens reminiscitur agros.

Liv. 1. bell. Maced. Et cornua ab equitibus, & mediis à pedite pulsi: ac repente quum omni parte cæde ingenti sternentur, Galli terga vertunt. Hinc cæsum exercitum stratum dicimus. Item stragem, pro ingenti clade. ¶ Per translationem sterno, pro extendo quandoque ponit. { שְׁרֵבָה עַתָּה. στρώνυμος κατεστραχ. } Unde sternere humili petas, frondes, & huiusmodi dicimus. Valla, Sternimus quidem vestes humili, ramos arborum, flores, & multa ejusmodi. Tamen frequentius dicimus, Sterno humum floribus, ramis, vestibus. ¶ Et quoniam sternendo fit, ut id supra quod sternimus, hoc est, extendimus, aliquid tegamus; sternere etiam protegere sumitur. Unde sternere equos, cooperire. Liv. 8. bell. Pun. Tesseram vesperi per castra

castra dedit, ut ante lucem viii equique transi essent, armatus eques frenatos stratōsque teneret equos. ¶ Sternere mensam vēl lectum: id est, adornare, instruere, apparare. **תְּרַבָּהָרָךְ.** Terent. in Heaut. Video alios festinare, lectos sternere, Cœnam appareate, &c. Cicer. 2. de Leg. Credōque quod etat factitatum ut vini plana fierent, letique plures sternentur. Triclinia sternere. Idem 2. Verr. Publicē sibi convivia parari, sterni triclinia etiam in foro jubebat. ¶ Itē quoniam sternendo, id est, extendendo, & id quod extendimus, complanamus atque componimus, fit, ut sternere quoque pro componere ac complanare usurpemus: & stratum dicamus, complanatum atque compositum. Vnde stratum mare dicimus, quando nullo urgente in fluctus vento, æquatum manet. **נִשְׁתָּאָבֶה.** esp. 8. Virg. 6. Eclog.

**¶ nunc omne tibi stratum silet aquor.**

Et stratas vias dicimus, sive quod complanatae sint, sive quod lapidibus testæ. Liv. 8. ab Urbe. Facto iudicio, viva sub terram ad portam Collinam dextra via strata ad fossa, scelerato campo. ¶ Item, quia jacendo quodam modo extendimur, fit, ut eos etiam se sternere dicamus, qui se ad jacendum collocant, ut quiescant. Idē lib. 1. Georg.

Sternunt se somno diverso in littore Phoca.

¶ Hujus verbi composita sunt, Asterno, Consterno, Extero, à quo Superexterno, Desterno, Inferno, Prosterno, & Substerno, quorum significata vide suis locis.

Stratus, a, um, particip. Prostratus, humili extensus. **יְלֵד מַתְּסָהָה נָתָן.** natui. spqr. GAL. Couché dessus, étendu. ITAL. Disteso, buttato giu per terra. GERM. Nider geworfen/gespreitet. HISP. Derribado por el suelo. ANGL. Thrown to the ground spread. Plaut. Mostell. sc. 4. a. 1. Vbi lectus stratus. (sup. convivis.) Idem Pseud. sc. 2. a. 1. facite hæc strata reperiam. (id est, hos lectos.) Et Livius lib. 4. dec. 4. Quæ strata erant ruinis. Virg. 7. Eclog.

Strata jacent passim sua quaque sub arbore poma.

Idem 1. Aeneid.

**¶ Strato super discumbitur æstro.**

Cicer. ad Attic. lib. 10. Alter is, qui nos sibi quondam ad pedes stratos ne sublevavit quidem. ¶ Stratum vero nomen ponitur pro lecto. **יְלֵד יְלֵד שָׁמָן.** Liv. 1. bell. Pun. Id quod gerendis rebus supereret, quieti datum, ea neque molli strato, neque silentio accersita, Ovidius,

Strataque sub membris intepuere tuis.

Virg. 2. Aeneid.

Haud segnis strato surgit Palinurus, & omnes  
Explorat ventos.

Stratus quoque substantivum mascul. generis pro lecto (si quibusdam credimus) invenitur apud Gell. cap. 8. lib. 15. ubi ita scribit: Quando stratus auro, argento, purpura, amplior aliquot hominibus, quam diis immortalibus adornatur. At hic, meo quidem iudicio, Stratus participium est, subintelligiturque nomen *lectus*. ¶ Strata item dicuntur quæ & stragula, hoc est, quælibet vestes, quæ homini aliisve animalibus internuntur. Vnde strata seu instrata generaliter dicuntur omnia, quæ equis, mulisve instruntur: & dicimus equos stratos, instratosque, hoc est, stratis ornatos. **טְּרַבָּדִים מַרְבָּדִים.** Liv. 7. Strata detrahi jubet. Idem 2. de bell. Pun. Armatos deinde, instratisque equis signum expectare. Senec. ad Lucil. Scutus est qui equum empturus, non ipsum inspicit, sed stratum ejus & frænos.

Stratus, actus sternendi: id quod insternitur, ut equo ad sedendum. Stratum, quod stratum est. ¶ Via strata. ¶ Via publica, et si non strata. ¶ Est & strata, via absolute. II. Long.

Stratör, qui equum domini sella insternit, ipsumque in equum sustollit. **יְלֵד מַתְּסָהָה אֲרָכָה.** GAL. Etager, palefrenier, valet d'estable, Escuyer. ITAL. Staffiere, palafreri. GERM. Ein roßstaller/der einem das roß rüstet und bedeckt und auch darauf hilft. HISP. El que haze estrado, cavallerizo. ANGL. He that saddleth an horse. Spartianus in Caracalla, Quam illum in equum strator suus levaret: pugione latus confudit. Vlpian. de Offic. procons. Proconsul stratores suos habere non potest, sed eorum vice in provincia milites funguntur. D. I. 5. 16. 1. 4. §. 1.